ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ № 338

26.09.2024                                                                      г. Новый Уренгой

Об утверждении структуры
Администрации города Новый Уренгой

Рассмотрев представленную структуру Администрации города Новый Уренгой, руководствуясь статьёй 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 37, 40, 44 Устава муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального образования город Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации города Новый Уренгой.
	2. Рекомендовать Администрации города Новый Уренгой совместно с Городской Думой муниципального образования город Новый Уренгой привести муниципальные правовые акты в  соответствие настоящему решению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
3. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой:
– от 26.11.2020 № 14 «Об утверждении структуры Администрации города Новый Уренгой»;
– от 25.11.2021 № 109 «О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 26.11.2020 № 14»;
– от 23.11.2022 № 182 «О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 26.11.2020 № 14».
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Городской Думы                                             П.М. Шумова

1

                                                                   УТВЕРЖДЕНА

                                                                      решением Городской Думы
                                                                      муниципального образования
                                                                      город Новый Уренгой
							      от 26.09.2024  № 338

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

I. Департаменты

Департамент имущественных и жилищных отношений
Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса
Департамент городского хозяйства и жизнеобеспечения районов Лимбяяха и Коротчаево
Департамент внутренней политики
Департамент экономики
Департамент финансов
Департамент образования
Департамент культуры и молодежной политики
Контрольно-правовой департамент
Департамент общественной безопасности и гражданской защиты

II. Управления

Управление по труду и социальной защите населения
Управление физической культуры и спорта
Управление градостроительства и архитектуры
Управление делами
Управление осуществления бюджетных полномочий
Управление организации закупок
Управление кадров и муниципальной службы
Управление информатизации

III. Отделы

Отдел по делам архивов (муниципальный архив)
Отдел специальных мероприятий
Отдел по делам несовершеннолетних

image1.emf

oleObject1.bin